[image: image1.png]

УИД-16MS0079-01-2021-002237-13
Дело № 2-260/1-2022
РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

1 марта 2022 г.                                                                        г. Азнакаево РТ

Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,

     при ведении протокола секретарем судебного заседания Саубановой А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ООО «РефундНЧ» к Шайхутдинову А.И. о взыскании задолженности по договору займа и возмещение судебных расходов,
руководствуясь статьями ст. 194 - 199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
р е ш и л :

исковые требования ООО «РефундНЧ» к Шайхутдинову А.И. о взыскании задолженности по договору займа и возмещение судебных расходов удовлетворить частично.
Взыскать с Шайхутдинова А.И. в пользу ООО «РефундНЧ» задолженность по договору займа № …. от 26.02.2021 заключенного ООО МКК «СамарКанд» и Шайхутдиновым А.И. в размере 12 500 руб. из которых: 5 000 руб. – основной долг,  1 530 руб. – проценты за пользованием займом, 307,50 руб. – пени, 5 662,50 руб. – проценты за пользованием невозвращенного займа за период с 02.04.2021 по 25.07.2021.
Взыскать с Шайхутдинова А.И. в пользу ООО «РефундНЧ» расходы по оплате государственной пошлины в размере 500 руб.
Стороны (их представители), присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться  в суд, принявший решение, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Стороны (их представители), не присутствовавшие  в судебном заседании, вправе обратиться в суд, принявший решение, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, с заявлением о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Азнакаевкий городской суд Республики Татарстан, через мирового судью.
Мировой судья                                                                Гайнутдинов Р.Р.  Согласовано